

**Sociedad Cooperativa del Campo**LA PUNTA - TIJARAFE
LA PALMA
=====**SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA "LA PROSPERIDAD"**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS		Notas	2024	2023
A) OPERACIONES CONTINUADAS				
1. Importe neto de la cifra de negocios.	6-14/27	15.625.319,07	12.879.751,46	
a) Ventas		15.572.748,11	12.844.066,12	
b) Prestaciones de servicios		52.570,96	35.685,34	
4. Aprovisionamientos.	6-14	-12.954.511,62	-10.039.054,55	
a) Consumo de mercaderías		-2.880.148,70	-1.997.028,29	
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles		-10.074.362,92	-8.042.026,26	
5. Otros ingresos de explotación.		324.132,19	344.408,19	
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		324.132,19	344.408,19	
b) Subvenciones a la explotación incorporadas al resultado del ejercicio				
6. Gastos de personal.	6-14	-1.763.384,58	-1.715.262,77	
a) Sueldos y salarios		-1.346.465,61	-1.283.716,48	
b) Cargas sociales		-416.918,97	-431.546,29	
7. Otros gastos de explotación.		-943.858,16	-1.032.927,11	
a) Servicios exteriores		-745.234,05	-707.086,06	
b) Tributos		-9.174,90	-12.292,32	
c) Pérdida, deterioro y variación de provisiones por operaciones				
d) Otros gastos de gestión corriente		-189.449,21	-313.548,73	
8. Amortización del inmovilizado.	6-4,5,6	-204.031,30	-200.967,65	
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	6-19	49.894,64	50.122,55	
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.				
b) Resultado por enajenaciones y otros				
12. Otros resultados				
Fondo de educación, formación y promoción				
Subvenciones aplicadas				
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		133.560,24	286.070,12	
13. Ingresos financieros.		669,71	284,64	
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		669,71	284,64	
b1) De empresas del grupo y asociados				
b2) De terceros		669,71	284,64	
14. Gastos financieros.		-28.892,22	-38.141,20	
b) Por deudas con terceros		-28.892,22	-38.141,20	
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.				
17. Diferencias de cambio.				
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.				
A.2) RESULTADO FINANCIERO		-28.222,51	-37.856,56	
A.3) RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS		105.337,73	248.213,56	
18. Impuesto sobre beneficios	6-13			
A.4) RESULTADOS DEL EJERCICIO PRECEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		105.337,73	248.213,56	
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS				
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	6-13	105.337,73	248.213,56	